ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_31 марта 2023 года_                                                                                    № _115_
г. Тирасполь

О внесении дополнения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 12 августа 2015 года № 212
«О введении ресурсного метода

ценообразования в строительстве»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 12 августа 2015 года № 212 «О введении ресурсного метода
ценообразования в строительстве» (САЗ 15-33) с изменениями и дополнениями,
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 5 августа 2019 года № 279 (САЗ 19-30), от 17 декабря 2020 года
№ 451 (САЗ 20-51), от 4 февраля 2022 года № 35 (САЗ 22-4), от 13 января
2023 года № 10 (САЗ 23-2), от 27 января 2023 года № 28 (САЗ 23-5), следующее
дополнение:

пункт 2 Постановления дополнить частями второй, третьей следующего
содержания:

«В 2023 году стоимость строительных работ, работ по капитальному,
среднему и текущему ремонту, осуществляемых на автомобильных дорогах
общего пользования, находящихся в государственной и муниципальной
собственности, выполняемых за счет средств Дорожного фонда
Приднестровской Молдавской Республики, определять в соответствии с
требованиями Методики определения стоимости строительного подряда,
стоимости капитального строительства, капитального и текущего ремонта на
территории Приднестровской Молдавской Республики, утвержденной
Приказом Министерства промышленности и регионального развития
Приднестровской Молдавской Республики от 13 апреля 2009 года № 193

- 2 -

«Об утверждении Методики определения стоимости строительного подряда,
стоимости капитального строительства, капитального и текущего ремонта на
территории Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 09-18).

При формировании плановых показателей по программам развития
дорожной отрасли на 2024 год стоимость строительных работ, работ по
капитальному, среднему и текущему ремонту, осуществляемых на
автомобильных дорогах общего пользования, находящихся в государственной и
муниципальной собственности, независимо от источников финансирования,
определять ресурсным методом ценообразования в строительстве».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ